3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

30 апреля 2015 года  №43/ 522-РС

  Принято на 43 заседании
          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов
О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 ноября 2013 года №26/295-РС «Об утверждении Положения «Об управлении муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 ноября 2013 года № 26/295-РС «Об утверждении Положения «Об управлении муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» № 47 от 03 декабря 2013 года) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2014 года № 31/359-РС (газета «Ливенский край» № 16 от 05 мая 2014 года), от 24 декабря 2014 года № 38/432-РС (газета «Ливенский край» № 49 от 25 декабря 2014 года) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Ливенского районного Совета народных депутатов 28 ноября 2013 года №26/295-РС «Об утверждении Положения «Об управлении муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области»:

1) в пункте 1.7. слова «, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;

2) в пункте 2.2.:

а) слова «, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена,» исключить;

б) в подпункте 2 слова «, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;

в) в подпункте 3 слова «, а также распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;

г) в подпункте 5 слова «, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ливенского района» исключить;

д) в подпункте 6 слова «, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;

3) подпункт 3.1.1. пункта 3.1. дополнить абзацем 39 следующего содержания:

«34.1) принимает в муниципальную собственность Ливенского района выморочное имущество и получает свидетельство о праве на наследство на выморочное имущество;
4) подпункт 3.1.2. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.2. В сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района:

1) разрабатывает предложения, проекты муниципальных правовых актов Ливенского района и представляет их на рассмотрение главе района, районному Совету в установленном порядке;

2) осуществляет и организует исполнение муниципальных правовых актов Ливенского района в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района;

3) разрабатывает муниципальные программы Ливенского района, реализуемые за счет средств бюджета района, в пределах своих полномочий обеспечивает реализацию программ Орловской области, Ливенского района;

4) осуществляет прием граждан, обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок;

5) подготавливает предложения по формированию бюджета района на очередной финансовый год и на плановый период в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района;

6) осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств бюджета района, предусмотренных на содержание Управления и реализацию возложенных на Управление задач и полномочий в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района;

7) осуществляет функции администратора доходов бюджета района в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района;

8) осуществляет методическую помощь и содействие органам местного самоуправления Ливенского района, сельским поселениям Ливенского района, муниципальным учреждениям и предприятиям в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в соответствии с решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 20 марта 2015 года № 42/499-РС «Об утверждении Порядка реализации на территории Ливенского района Орловской области Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в сфере распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена»;
9) предоставляет муниципальные услуги, в том числе в электронном виде, в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района;

10) разрабатывает административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района;

11) осуществляет информирование населения Ливенского района в средствах массовой информации по вопросам произошедших изменений в законодательстве Российской Федерации, Орловской области в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района;

12) осуществляет контроль за своевременностью и полнотой поступления в бюджет района арендной платы от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ливенского района;

13) осуществляет мероприятия по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися в собственности Ливенского района;

14) осуществляет резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

15) обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключение договора о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

16) осуществляет муниципальный земельный контроль на межселенной территории муниципального района;
17) осуществляет иные полномочия в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ливенского района.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова